
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様におかれましては、輝かしい新年を健やかにお

迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中は公民館事業をは

じめ各種地域事業等へ多大なるご支援・ご協力を賜りました

こと、心から感謝申し上げます。 

 一昨年からのコロナ禍の影響も未だ続く状況にあります

が、三野谷公民館が地域の交流・活動の場となれますよう、

職員一同、誠心誠意努めてまいります。 

 結びに、この一年が皆さまにとりまして素晴らしい年とな

りますよう心よりご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせてい

ただきます。 

三野谷公民館職員一同 

第464号 

令和４年１月１日発行 

館林市三野谷公民館 

館林市上三林町 113 

TEL/FAX  

0276（73）4062 

 

睡眠と健康の深い関係を知り、人生100年
時代を健康で過ごすためのより良い睡眠の
取り方を学んでいただけます。 
多くの皆さまのご参加をお待ちしております。 

三野谷公民館オープン講座のお知らせ 

12月28日（火）～１月４日（火） 年末年始休館 

13日（木） すくすくサポート隊 

30日（日） 休館日 

※各予定は変更される場合があります。 

ご確認ください。 

【お問合せ】三野谷公民館 
（電話：0276-73-4062） 

■ 日 時  令和４年２月５日（土） 

午後１時30分から 

午後３時30分まで（予定） 

■ 会 場  三野谷公民館（講堂） 

■ 講 師  明治安田生命保険相互会社 様 

■ 対象者  どなたでもご参加いただけます。 

■ 参加費  無料 

■ 定 員  30名 

■ お申込み  令和４年１月29日（土）までに、 

三野谷公民館へ、直接またはお電話 

でお申込みください。 

■ その他  新型コロナウイルス感染症の状況 

により、中止または延期される場合 

があります。 

公益社団法人全国公民館連合会・明治安田生命保険相互会社 
「地元の『公民館』元気プロジェクト」 

≪ 講 座 の 内 容 ≫ 

◎ 睡眠とは 

◎ 睡眠についての正しい知識を「知る」 

◎ より良い睡眠を取る方法を「実践」する 

◎ ご自身にとっての良い睡眠を「実感」する 



い
つ
の
間
に
お
ぼ
ろ
と
な
り
ぬ
炬
燵
か
な 

道
産
子
の
笑
顔
笑
顔
や
カ
ー
リ
ン
グ 

 
 

須
永 

和
男 

 

聞
き
役
に
な
る
こ
と
し
ば
し
日
向
ぼ
こ 

御
巣
鷹
の
憂
い
背
負
い
て
山
眠
る 

 
 

山
田 

 

申 

 
 

よ
そ
ゆ
き
は
吊
る
し
た
ま
ま
や
年
つ
ま
る 

 

が
ま
口
の
あ
け
っ
ぱ
な
し
や
年
の
暮 

渡
辺 

常
男  

 

 

何
人
も
心
忙

せ
わ
し

き
師
走
か
な 間

渕 

律
子 

「
正
月
」「
晩
冬
」
に
関
す
る
も
の 

〔
参 

考 

句
〕 

家
族
み
な
揃
は
ぬ
年
の
改
る 

                       

稲
畑 

汀
子 

【
次
回
】 

令
和
４
年
１
月
20
日
（
木
） 

午
前
10
時
30
分
よ
り 

 

※ 

会
員
募
集
中
。
俳
句
（
川
柳
・
短
歌
） 

に
興
味
の
あ
る
か
た
は
、
ど
な
た
で
も 

ご
参
加
く
だ
さ
い
。
初
心
者
歓
迎
。 

お
問
合
せ
は
三
野
谷
公
民
館
へ
。 

 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年分の申告は、申告会場での三密の回避、人と

の接触時間や回数を減らすため、郵送による提出や電子

申告をお勧めします。 

また、郵送での提出や電子申告が難しいかたについ

て申告相談を実施します。（市役所・他の公民館でも実

施します。日程等はお問合せ先にご確認ください。） 

【感染症予防のために、ご協力ください。】 

◆ 来場に際しては、マスクの着用、筆記具の 

持参をお願いします。 

◆ 滞在時間短縮のため、経費や医療費の集計 

などは事前にお済ませのうえご来場ください。 

  ◆ 受付時の検温と手指消毒にご協力ください。 

館林ユネスコ協会では、「2022年書きそんじ

ハガキ回収強化キャンペーン」を行っています。 

 回収されたハガキは、世界寺子屋運動に利用さ

れ、学校に通えないかたがたに「学びの場」を作

るために利用されます。  

 皆さまのご協力をお願いします。 
 

■ 回収期間 令和４年２月 28日（月）まで 

■ 回収場所 三野谷公民館事務室前 
 
【お問合せ】 市生涯学習課生涯学習係 

（電話：0276-47-5166） 
 

※ 未使用切手、未使用プリペイドカード（QUOカード、
テレホンカードなど）、図書券なども集めています。 

 

ご協力をお願いします。 

 

 

【三野谷公民館での申告相談実施日】 
■ 日  時 令和４年２月４日（金）午前9時30分～午後3時 
■ 申告が必要な方  

令和４年1月1日現在、市内に居住し、令和３年中に営 

業、農業、不動産所得などがあったかたや、給与収入があ 

り、年末調整をされていないかたなど 

■ 持参いただくもの 

申告案内ハガキ、本人確認書類（番号確認書類と身元確認 

書類）、令和３年中の収入が分かるもの、控除を受けるた 

めの証明書、通帳（還付になるかたは必要）、事前に取得し 

た利用者識別番号がわかるもの（確定申告をするかたのみ） 
 

【お問合せ】 

市税務課市民税係 
（電話：0276-47-5107） 

ご協力ありがとうございました。 

令和３年12月４日（土）、公民館利用者の皆さまや

地域の皆さまによって、公民館の大掃除が行われまし

た。おかげさまで、公民館がピカピカになりました！ 

寒い中、ご協力ありがとうございました！ 


